
پرواز طلای جهانی با مسافر جدید
قیمت طلا روز دوشنبه )۲۱ اکتبر( به دلیل افزایش تنش‌های خاورمیانه و 
عدم اطمینان انتخابات ایالات‌متحده افزایش یافت و رکورد دیگری را ثبت 

کرد، در حالی که نقره به بالاترین حد خود در ۱۲ سال گذشته رسید.
طلا پس از رسیدن به بالاترین رقم تاریخی ۲۷۲۵ دلار و ۸۱ سنت، با ۰.۲ 

درصد افزایش به ۲۷۲۴ دلار و ۸۸ سنت در هر اونس رسید.
 قیمت طلای آمریکا با ۰.۴ درصد افزایش به ۲۷۴۰ دلار رسید.طبق 
نظرسنجی‌ها، در حالی که کمتر از سه هفته به انتخابات ایالات‌متحده و 
رقابت سال ۲۰۲۴ بین دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق و کامالا هریس، 

معاون رئیس‌جمهور، باقی مانده است. 
وزارت خزانه داری اعلام کرد، کسری بودجه ایالات‌متحده برای سال مالی 
۲۰۲۴ به ۱.۸۳۳ تریلیون دلار رسید.شمش یک سرمایه‌گذاری مطمئن 
در میان دوره‌های آشفتگی اقتصادی و سیاسی در نظر گرفته می‌شود. 
نرخ‌های پایین تر جذابیت آن را افزایش داد زیرا هیچ سودی به همراه 
نداشت.به گزارش ایسنا، بر اساس ابزار CME Fedwatch، معامله‌گران 
با احتمال ۹۹ درصد کاهش نرخ بهره فدرال رزرو آمریکا در ماه نوامبر 
قیمت‌گذاری می‌کنند. بانک مرکزی اروپا هفته گذشته نرخ بهره را یک 

چهارم کاهش داد. 
طبق گزارش رویترز، در بازار سایر فلزات ارزشمند، نقره پس از رسیدن به 
بالاترین سطح خود از اواخر سال ۲۰۱۲ افزایش ۰.۱ درصدی داشت و به 
۳۳.۶۹ دلار در هر اونس رسید. نقره به دلیل ارتباط با طلا و فلز صنعتی، 
به عنوان دارایی سرمایه‌گذاری محسوب می‌شود. پلاتین در ۱۰۱۳ دلار و 
۵۴ سنت ثابت بود و پالادیوم ۰.۲ درصد افزایش یافت و به ۱۰۸۱ دلار و 

۵۰ سنت رسید.

پیش‌بینی قیمت طلا در جهان و ایران
یک فعال حوزه طلا و جواهر با بیان این که حباب سکه طلا به قیمت بی 
سابقه ۱۴ میلیون تومان رسیده است، پیش بینی کرد در صورت فروکش 
کردن التهاب‌های سیاسی – نظامی قیمت اونس جهانی طلا عقب‌نشینی 
خواهد کرد و در این شرایط قیمت‌ها در بازار داخلی نیز تعدیل خواهد شد.

اصغر سام‌زاده، معاون اتحادیه طلا، جواهر و نقره شیراز در گفتگو با ایسنا 
با اشاره به نوسانات قیمت طلا در داخل کشور گفت: قیمت طلای جهانی 

روند صعودی دارد و به تازگی نیز رکورد جدیدی را به ثبت رساند. 
بخشی از دلایل رکوردشنکی اونس طلا به روسیه باز می‌گردد، چرا که 
این کشور به پیشرفت‌هایی برای حذف دلار از مبادلات تجاری خود دست 

یافته است.
وی تصریح کرد: از دیگر عوامل روند صعودی اونس جهانی به جنگ‌های 
منطقه‌ای باز می‌گردد که در حال حاضر رژیم اشغالگر قدس با فلسطین، 
لبنان، دمشق، یمن و ایران در حال درگیری است و این جنگ‌ها منطقه را 

با یک تهدید بزرگ رو به رو کرده است. 
سام‌زاده اظهار داشت: چین نیز می‌خواهد راه روسیه همسو شود؛ یعنی این 
کشور هم قصد دارد دلار را از مبادلات خارجی خود حذف کند و به جای 
دلار، یوان را به عنوان پشتوانه ارز ملی خود تقویت کند که این موضوع 
نیز در افزایش طلای جهانی بی‌تاثیر نیست. معاون اتحادیه طلا، جواهر و 
نقره شیراز خاطر نشان کرد: رکورد شکنی قیمت اونس طلا تاثیر زیادی 
بر قیمت طلای داخلی نیز داشته؛ به طوری که نرخ طلا و سکه در بازار  

داخلی با نوسانات بالایی همراه شده است. 
وی با اشاره به این که حباب سکه طلا به قیمت بی‌سابقه ۱۴ میلیون تومان 
رسیده است، گفت: افزایش شدید حباب طلا موجب شده سرمایه‌گذاری 
در سکه طلا بسیار پر ریسک شود، در این شرایط مردم سرمایه‌گذاری‌های 
خود را به سمت طلای آب شده هدایت کرده‌اند، چون طلای آب شده 
خالص است، حباب ندارد و با اختلاف یک درصدی نیز خرید و فروش 

می‌شود. 
سام‌زاده در پایان تاکید کرد: به طور قطع با فروکش کردن التهاب‌های 
سیاسی – نظامی قیمت اونس جهانی طلا عقب‌نشینی خواهد کرد و در 

این شرایط قیمت‌ها در بازار داخلی نیز تعدیل خواهد شد.

بازار جهانی 

رشد قیمت نفت ازسرگرفته شد
قیمت نفت پس از ثبت ریزش بیش از هفت درصدی 
در هفته گذشته، در معاملات روز دوشنبه تحت تاثیر 
نگرانی‌ها نسبت به اختلالات احتمالی در عرضه، اندکی 

افزایش یافت.
بهای معاملات نفت برنت با ۲۷ سنت معادل ۰.۳۷ درصد 
افزایش، به ۷۳ دلار و ۳۳ سنت در هر بشکه رسید. بهای 
معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۳۱ سنت 
معادل ۰.۴۵ درصد افزایش، به ۶۹ دلار و ۵۳ سنت در هر 
بشکه رسید. نفت برنت طی هفته گذشته، بیش از هفت 
درصد و شاخص نفت آمریکا، حدود هشت درصد ریزش 
کرده بود که بزرگترین ریزش هفتگی از دوم سپتامبر بود 
و تحت تاثیر کندی رشد اقتصادی در چین و کاهش نرخ 

ریسک جنگ در خاورمیانه روی داد. 
مدیرعامل آرامکوی سعودی، روز دوشنبه، در یک 
کنفرانس انرژی در سنگاپور اظهار کرد: در پی مضاعف 
شدن تدابیر محرک مالی دولت چین برای تقویت رشد 
اقتصادی و به دلیل رشد تقاضا برای سوخت جت، هنوز به 

تقاضای چین برای نفت، نسبتا خوش‌بین است.
چین روز دوشنبه، نرخ وام دهی مبنا را همان طور که 
پیش‌بینی شده بود کاهش داد. این اقدام بخشی از تدابیر 

اخیر این کشور برای احیای رشد اقتصادی است. 
به گزارش ایسنا، آماری که روز جمعه منتشر شد، نشان 
داد اقتصاد چین در سه ماهه سوم، با آهسته‌ترین روند از 
اوایل سال ۲۰۲۳ رشد کرده است و به نگرانی‌های رو به 

رشد نسبت به ضعف تقاضا برای سوخت، دامن زد.
در این بین، رژیم صهیونیستی به حملات خود به لبنان 
ادامه داده و فضای ژئوپلیتیکی منطقه را ملتهب نگه داشته 

است.

پرداخت ۲۱هزار و ۳۱۰ میلیارد ریال 
تسهیلات برای اشتغال 

صندوق کارآفرینی امید در شش ماه نخست سال جاری، 
۲۱ هزار و ۳۱۰ میلیارد ریال تسهیلات برای اشتغال خرد، 
کوچک و متوسط در سراسر کشور پرداخت کرده که 
بخشی از این تسهیلات برای بازگشت به چرخه اقتصادی 

کسب‌ و کارهای راکد و نیمه‌ فعال صرف شده است.
در شش ماه نخست سال ۱۴۰۳ بیش از ۲۱ هزار و ۳۱۰ 
میلیارد ریال در قالب هفت هزار تسهیلات برای اشتغالزایی 
کسب‌وکار خرد و متوسط در سراسر کشور به خصوص 
روستاها و مناطق کم برخوردار پرداخت شده است.یکی 
از طرح‌های توسعه اقتصاد خرد در این صندوق، نهضت 
احیای واحدهای تولیدی راکد و نیمه‌ فعال است، بر این‌ 
اساس از ابتدای امسال با اعطای بیش از سه هزار و ۲۷۰ 
میلیارد ریال تسهیلات اشتغال‌زایی به احیای بیش از ۱۰۰ 
واحد اقتصادی نیمه فعال و راکد در کشور کمک کرده 
است. همچنین در بخش اعطای تسهیلات در قالب تبصره 
۱۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۱، این صندوق با پرداخت 
بیش از ۱۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال به حدود سه هزار نفر 
از کارآفرینان، در بین بانک‌های عامل پرداخت تسهیلات 

تبصره ۱۸ رتبه برتر را کسب کرده است.
صندوق کارآفرینی امید در راستای حمایت از کسب‌وکار 
زنان در سراسر کشور از ابتدای سال ۱۴۰۳ تاکنون به سه 
هزار و ۲۴۰ نفر از زنان، مبلغ پنج هزار و ۳۵۱ هزار میلیارد 
ریال تسهیلات پرداخته است.تسهیلات این صندوق به‌ 
صورت اجرای تفاهم‌نامه با وزارت‌خانه‌ها و دستگاه‌های 
اجرایی مختلف پرداخت می‌شود، کارآفرینان از طریق این 
تفاهم‌نامه‌ها در سامانه‌ای به اسم »اسمارت« ثبت شده 
و به صندوق کارآفرینی امید معرفی می‌شوند و مراحل 
ارزیابی طرح کسب‌ و کار همراه با نظارت مستمر بر اجرای 

طرح صورت می‌گیرد.

وضعیت رشد هزینه تولید برق 
در آخرین ماه تابستان  

در بخش ساعات اوج بار، تورم ماهانه در شهریور ۱۴۰۳ 
۰.۲ درصد بوده است که نسبت به مرداد ۰.۵ درصد 

کاهش یافته است.
به گزارش اکوایران، بخش برق یکی از بخش‌های اساسی 
و مؤثر در توسعه صنعت کشور است. بر اساس آمارهای 
موجود، بیشترین میزان مصرف برق در کشور به بخش 
صنعت تعلق دارد و تغییرات قیمت در این حوزه می‌تواند 
به سرعت بر سایر صنایع اثرگذار باشد. در کنار صنعت، 
بخش خانگی نیز یکی از بزرگ‌ترین مصرف‌کنندگان برق 
است که مصرف آن نقشی کلیدی در تأمین رفاه خانوارها 
دارد. به همین دلیل تغییرات قیمت برق می‌تواند به طور 

مستقیم بر کیفیت زندگی خانوارها تأثیر بگذارد. 
مرکز آمار ایران به صورت ماهانه تغییرات قیمت نهاده‌های 
تولید برق را گزارش می‌کند. از آنجایی که تغییر قیمت 
نهاده‌های برق به طور مستقیم بر قیمت نهایی برق 
مصرفی توسط صنایع و خانوارها اثر می‌گذارد، این 
تغییرات می‌توانند بر تولید صنعتی و رفاه اجتماعی کشور 

تأثیرات گسترده‌ای داشته باشند.
بررسی تورم تولیدکننده برق در ماه‌های اخیر نشان 
می‌دهد که در شهریور ۱۴۰۳، تورم تولیدکننده ماهانه در 
این بخش به ۰.۳ درصد رسیده که نسبت به مردادماه که 
۰.۴ درصد بود، کاهش اندکی را نشان می‌دهد. از سوی 
دیگر، تورم نقطه به نقطه در شهریور ۱۴۰۳ به منفی 
۲.۹ درصد کاهش یافته است، در حالی که این نرخ در 
مرداد منفی ۳.۳ درصد بود. این کاهش نشان‌دهنده بهبود 
وضعیت تورم در این بخش نسبت به ماه قبل است. تورم 
سالانه در شهریور ۱۴۰۳ نیز به ۱۶.۱ درصد رسیده است 
که نسبت به ۲۱.۶ درصد مردادماه کاهش محسوسی 

داشته است.

بازار انرژی

بانک مرکزی 

خبر انرژی
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بانک مرکزی از اول فروردین ماه تا 
۳۰ مهر ماه امسال، ۳۸ میلیارد و 
واردات  برای  ارز  میلیون دلار   ۸۵۲
کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری 
و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و 

خدمات تأمین کرده است.
به گزارش بانک مرکزی، در این مدت برای 
کالاهای اساسی و دارو هشت میلیارد و 
۴۷۸ میلیون دلار، برای کالاهای تجاری و 
بازرگانی مبلغ ۲۰ میلیارد و ۹۳۶ میلیون 
دلار، برای خدمات ۸۸۴ میلیون دلار و برای 
واردات در مقابل صادرات ۸ میلیارد و ۵۵۴ 

میلیون دلار تأمین ارز صورت گرفته است.
بانک مرکزی برای واردات کالاهای اساسی 
و کشاورزی شامل گندم، دانه‌های روغنی 
و نهاده‌های دامی شش میلیارد و ۶۵۸ 
میلیون دلار و برای دارو، مواد اولیه دارویی 
و تجهیزات پزشکی یک میلیارد و ۸۲۰ 

میلیون دلار ارز تأمین کرده است.
شایان ذکر است بانک مرکزی در مجموع 
هشت میلیارد و ۴۷۸ میلیون دلار برای 
کالاهای اساسی و کشاورزی و دارو و 
تجهیزات پزشکی را با نرخ ۲۸۵۰۰ تومان 
و با هدف حمایت از مصرف‌کنندگان و 

دسترسی اقشار جامعه به کالاهای ضروری 
با قیمت ارزانتر تأمین کرده است.این 
گزارش حاکی از آن است که در این بازه 
زمانی برای کالاهای تجاری و بازرگانی 
مبلغ ۲۰ میلیارد و ۹۳۶ میلیون دلار و 
برای واردات در مقابل صادرات مبلغ هشت 
میلیارد و ۵۵۴ میلیون دلار و در مجموع 
۲۹ میلیارد دلار و ۴۹۰ میلیون دلار تأمین 

ارز صنایع صورت گرفته است.
این گزارش حاکی از آن است تأمین ارز 
نیمایی برای »صنایع حمل و نقل و خودرو« 
معادل دو میلیارد و ۸۴۰ میلیون دلار، 

»صنایع معدنی« دو میلیارد و ۱۳۱ میلیون 
دلار، »ماشین آلات و تجهیزات تولید« 
معادل دو میلیارد و ۹۶ میلیون دلار، 
»صنایع و تجهیزات برق و الکترونیک« 
معادل دو میلیارد و ۶۷۲ میلیون دلار، 
»صنایع شیمیایی و پلیمری« دو میلیارد و 
۲۳۲ میلیون دلار، »منسوجات و پوشاک« 
معادل یک میلیارد و ۵۱ میلیون دلار 

صورت گرفته است.
این گروه‌های صنایع همچنین به ترتیب 
یک میلیارد و ۸۹۳ میلیون دلار، یک 
میلیارد و ۶۴۰ میلیون دلار، یک میلیارد 
و ۵۸۵ میلیون دلار، ۲۹۳ میلیون دلار، 
۷۳۳ میلیون دلار، ۴۸ میلیون دلار ارز 
توافقی یا واردات در مقابل صادرات تا 
 پایان روز ۳۰ مهر ماه سال جاری دریافت

 کرده‌اند.
همچنین تا تاریخ ۳۰ مهر ماه، سایر صنایع 
هفت میلیارد و ۹۱۴ میلیون دلار ارز 
نیمایی و بیش از دو میلیارد و ۳۶۲ میلیون 
دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات 

دریافت کرده‌اند.
بر اساس این گزارش، میانگین موزون نرخ 
ارز یک ماهه منتهی به ۳۰ مهر ماه، ۴۴ 
هزار و ۳۹۲ تومان برای دلار، ۴۸ هزار و 
۲۳۵ تومان برای یورو و ۱۲ هزار و ۸۷ 

تومان برای درهم محاسبه شده است.
گفتنی است، در روز دوشنبه ۳۰ مهر ماه 
۱۴۰۳ در تالار اسکناس ارز مرکز مبادله 
ایران، دلار با نرخ ۵۰ هزار و ۲۹۶ تومان، 
یورو با نرخ ۵۴ هزار و ۶۵۱ تومان و درهم 
با نرخ ۱۳ هزار و ۶۹۵ تومان مورد مبادله 

قرار گرفت. 
هم‌چنین تالار حواله ارز، شاهد مبادله دلار 
با نرخ ۴۸ هزار و ۶۸۹ تومان، مبادله یورو با 
نرخ ۵۲ هزار و ۹۰۵ تومان و مبادله درهم با 

نرخ ۱۳ هزار و ۲۵۷ تومان بود.

و  لوله  خطوط  شرکت  مدیرعامل 
میلیارد   ۷۰ گفت:  ایران  نفت  مخابرات 
لیتر مواد نفتی در ۶ ماه نخست امسال 
به مبادی مصرف در سراسر کشور 

ارسال شد.
به گزارش شرکت خطوط لوله و مخابرات 
نفت ایران، »علی احمدی‌پور« افزود: 
در این مدت همچنین نزدیک به یک 
میلیارد و ۹۰۰ میلیون لیتر سوخت مایع 
به نیروگاه‌های متصل به شبکه خطوط 

ارسال شد.وی خاطرنشان‌کرد: صنعت  لوله 
انتقال نفت بی‌وقفه در حال انجام وظایف 
خود و انتقال فرآورده‌های نفتی و نفت 
خام به‌صورت ایمن و پایدار از طریق شبکه 

خطوط لوله در سراسر کشور است.
مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات 
نفت ایران درباره میزان انتقال در نیمه 
نخست امسال، افزود: از ابتدای فروردین تا 
پایان شهریور، از بستر شبکه خطوط لوله، 
۳۷ میلیارد لیتر نفت خام و ۳۳ میلیارد لیتر 

انواع فرآورده نفتی به مبادی مصرف انتقال‌ 
داده‌ شد.

احمدی‌پور گفت: باتوجه‌به آغاز فصل سرما 
و اهمیت تامین سوخت زمستانی، صنعت 
انتقال نفت با تلاش شبانه‌روزی همکاران 
خدوم و متخصص در مناطق عملیاتی 
دوازده‌گانه این شرکت و نظارت‌های مستمر 
در تلاشند مانند همیشه این فرایند مهم 

محقق شود.
اجرای  و  بهره‌برداری  بیان‌داشت:  وی 

پروژه‌های جدید به‌منظور توسعه خطوط 
لوله علاوه بر اینکه به بهینه‌سازی مصرف 
سوخت منجر خواهد شد، ایمنی و کاهش 
قاچاق سوخت را نیز به دنبال خواهد داشت.
این مقام مسئول خاطرنشان‌کرد: به همین 
منظور پروژه انتقال خط لوله ۲۶ اینچ جدید 
بندرعباس- سیرجان- رفسنجان نیز در 
آستانه بهره‌برداری قرار گرفته است که با 
ظرفیت انتقال روزانه ۳۰۰ هزار بشکه، نقش 

مهمی در چرخه انتقال ایفا خواهد کرد.

طی هفت ماه گذشته

38/8 میلیارد دلار ارز واردات تامین شد

مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران خبر داد

انتقال ۷۰ میلیارد لیتر نفت و فرآورده‌های نفتی به مبادی مصرف

معاون وزیر کشاورزی عنوان کرد

تبدیل ۳۰ درصدی تولیدات کشاورزی به ضایعات
معاون وزیر و رئیس سازمان تحقیقات و ترویج کشاورزی با تاکید بر بکارگیری هوش 
مصنوعی در حوزه امنیت غذایی اظهار کرد: به طور متوسط ۲۵ تا ۳۰ درصد از تولیدات 

۱۳۳ میلیونی بخش کشاورزی به اصراف و ضایعات تبدیل می‌شود.
به گزارش ایسنا، سید مجتبی خیام نکویی - معاون وزیر و رئیس سازمان تحقیقات و ترویج کشاورزی 
- در اولین همایش ملی اخلاق در کشاورزی و غذا، اظهار کرد: ما در تدوین سند امنیت غذایی در 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، میزبان ۲۶ دستگاه بودیم و این سند یکی از افتخارات نظام جمهوری 

اسلامی بعد از پیروزی انقلاب اسلامی است. 
وی افزود:  ایجاد هماهنگی در سیاست گذاری تامین، تولید، عرضه و مصرف غذای حلال و سالم 
در کل زنجیره از پیش تولید تا مزرعه و سیاست کرامت انسانی افراد در دسترسی به غذای کافی، 
حاکمیت فرهنگ مطلوب غذایی و پرهیز از اسراف، ارتقای شاخص‌هایی که کیفیت و سلامت غذا در 
کل اجزای زنجیره از جمله اهداف مهم و اصلی است بنابراین این نشست قدم موثری در اجرایی شدن 
برخی از سیاست‌های مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی در یکی از بهترین اسناد مصوبه سند امنیت 

غذایی دانش‌بنیان کشور، نقش مهمی دارد.
خیام نکویی ادامه داد: تمام گرفتاری‌های بشر امروزه علیرغم پیشرفت‌های حیرت‌آور و شگفت انگیز 
در برخی ابعاد این است که اخلاق وجود نداشته و این پیشرفت‌ها همچون فناوری هسته‌ای بر ضد 
بشر است. این امکان که در اختیار استکبار جهانی قرار می‌گیرد، به یک سلاح بیولوژیک علیه جامعه 
بشری تبدیل می‌شود در صورتی که می‌تواند در حوزه امنیت غذایی اتفاقات کم‌نظیری را از لحاظ 
افزایش تولید در واحد بهره‌وری و افزایش کیفیت رقم زند.وی افزود: هوش مصنوعی کلمه‌ای است 
که این روزها، بارها به گوش می‌خورد. یکی از مهم‌ترین امور کاربردی در حوزه امنیت غذایی، فناوری 

هوش مصنوعی است اما امروزه از این فناوری  علیه بشر به کار گرفته می‌شود. 
در غزه و لبنان از این فناوری برای کشتار دسته جمعی استفاده می‌شود چرا که اخلاق وجود ندارد. 
بنابراین هر کجا ما از اخلاق فاصله گرفتیم، همان‌جا نقطه سقوط بشر  است.معاون وزیر و رئیس 
سازمان تحقیقات و ترویج کشاورزی ادامه داد: نکته بسیار مهم این است که به طور متوسط ۲۵ تا 
۳۰ درصد از تولیدات ۱۳۳ میلیونی بخش کشاورزی به اسراف و ضایعات تبدیل می‌شود چراکه اخلاق 

در فرهنگ نفوذ نکرده است. 
اگر روزانه ۹۰ میلیون ایرانی، یک دانه‌ برنج را دور ریز کنند، غذای ۲۳ هزار نفر در آن روز ضایعات 
می‌شود و اگر روزانه یک قاشق دور ریز شود، در واقع طی آن روز غذای ۵۰۰ هزار نفر تبدیل با 
ضایعات می‌شود. اخلاق، قابلیت ایجاد تحول در ابعاد مختلف زندگی بشر را دارد.وی افزود: امروزه 
تمام تلاش ما این است که کشاورزی را به مفهوم واقعی یک امر دانش‌بنیان کنیم. میوه دانش بنیان 

شدن کشاورزی بهره‌وری است که پس از کیفی‌سازی رخ می‌دهد. 
جایگاه اخلاق در این دانش‌بنیان شدن کشاورزی، حفظ منابع پایه آب و خاک و ذخایر ژنتیکی را 
در نظر بگیریم. این اخلاقی نیست که به هر قیمتی منابع خود را از بین ببریم ما جزو کشورهایی 
هستیم که با کمال تعصب رتبه دوم را در فرسایش خاک در دنیا داریم و منابع آبی چندان مناسبی 

نیز برای بهره‌برداری نداریم.

یک کارشناس:

تجربه سال‌های ۹۱ تا ۹۶ را در بازار مسکن طی می‌کنیم
یک کارشناس بازار مسکن گفت: دو سال است در رکود به سر می‌بریم که قیمت خانه زیر 
نرخ تورم حرکت می‌کند. به نوعی تجربه‌ای مشابه سال‌های ۹۱ تا ۹۶ را طی می‌کنیم که پنج 
سال در رکود بودیم اما معتقدم این شرایط پایدار نخواهد بود و ممکن است با ورود حجم 

تقاضای ناشی از کسری هفت میلیون واحد مسکونی اوضاع بازار ملک تغییر کند.
حسن محتشم در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: اینکه به اذعان نمایندگان مجلس، ما به هفت میلیون 
کسری مسکن رسیده‌ایم از حدود ۹ سال قبل پیش‌بینی شده بود. سال ۱۳۹۴ وزارت راه و شهرسازی 
اعلام کرد اگر سالیانه یک میلیون واحد مسکونی بسازیم در افق ۱۴۰۴ به نقطه سر به سر می‌رسیم. در 
حال حاضر که یک سال مانده تا به آن افق برسیم نتوانسته‌ایم سالی یک میلیون واحد بسازیم و الان 

هفت میلیون واحد کسری داریم.
وی خاطرنشان کرد: در این ۹ سال شاید حدود سه میلیون واحد ساخته شده باشد اما تقاضاهای جدید 
هم اضافه شده است. این تقاضاها از جانب ازدواج‌ها، طلاق‌ها، رشد جمعیت جوان کشور و فرسودگی 
ساختمان‌ها ایجاد شده است.این کارشناس مسکن با بیان اینکه تولید مسکن در سال‌های اخیر بین 
۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار واحد مسکونی  در سال بوده است بیان کرد: ساخت و ساز به روال عادی انجام شده 
اما جوابگوی تقاضا نبودده است. از طرف  دیگر توزیع ساخت این واحدها متناسب با نیاز واقعی نیست. 
در سطح جامعه تقاضا برای واحدهای ارزان قیمت و کوچک متراژ است اما عرضه برای واحدهای گران 

قیمت و متراژ بالا صورت می‌گیرد.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140360318003007325-1403/7/7 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای ادریس برهانی 
سرابستانی فرزند علی در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت 219/11 متر مربع به شماره پلاک 271 فرعی 
مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 56 فرعی از سنگ اصلی 68 واقع در نوده بخش 24 گیلان محرز گردیده است، لذا 
به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی ‌می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند ‌می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 1373

سید مجتبی قیوم‌زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

تاریخ ‌انتشار نوبت اول: 1403/8/1
تاریخ ‌انتشار نوبت دوم: 1403/8/15

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140360318003002198-1403/2/25 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای وحید فرامینی 
فرزند محمدعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر به مساحت 250/44 متر مربع به شماره پلاک 4290 فرعی مفروز 
و مجزی شده از پلاک شماره 4 فرعی از سنگ اصلی69 واقع در گربه کوچه )نقاره چیان( بخش 24 گیلان محرز گردیده 
است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی ‌می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند ‌می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 
نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م الف1402
سید مجتبی قیوم‌زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

تاریخ ‌انتشار نوبت اول: 1403/8/1
تاریخ ‌انتشار نوبت دوم: 1403/8/15

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140360318003017224 و 14036031800307223-1403/7/3 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان 1. فرشاد مرادی 
گوراب پسی فرزند احد به شماره ملی 2660099502 و 2. ابراهیم جهاندیده شکالگورابی فرزند غظنفر به شماره ملی 2668100283 
مشاعا و بالسویه نسبت به ششدانگ عرصه و اعیان یک باب خانه و محوطه به مساحت 245/94 متر مربع به شماره پلاک 1256 فرعی 
مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 472 فرعی از 9 اصلی واقع در قریه شهر بجار بخش 24 گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی ‌می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند ‌می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 1375
سید مجتبی قیوم‌زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

تاریخ ‌انتشار نوبت اول: 1403/8/1
تاریخ ‌انتشار نوبت دوم: 1403/8/15

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140260318003000846-1402/11/18 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حمید عاطف 
محبوب فرزند محمدرسول در ششدانگ یک قطعه زمین مشجربه مساحت 254/13 متر مربع به شماره پلاک 4278 
فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 4 فرعی از سنگ اصلی69 واقع در گربه کوچه )نقاره چیان( بخش 24 گیلان 
محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی ‌می‌شود و در صورتی که اشخاصی 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند ‌می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی 
تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. م الف1404
سید مجتبی قیوم‌زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

تاریخ ‌انتشار نوبت اول: 1403/8/1
تاریخ ‌انتشار نوبت دوم: 1403/8/15

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140360318003007120-1403/7/1 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم سمانه رضائی نیا 
فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بنای احداثی به مساحت 158/08متر مربع به شماره پلاک 2195 فرعی 
مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 64 فرعی از سنگ اصلی72 واقع در جهود بجار بخش 24 گیلان محرز گردیده است، لذا 
به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی ‌می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند ‌می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف1376
سید مجتبی قیوم‌زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

تاریخ ‌انتشار نوبت اول: 1403/8/1
تاریخ ‌انتشار نوبت دوم: 1403/8/15

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140360318003002248-1403/2/25 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای وحید فرامینی 
فرزند محمدعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر به مساحت 278/23 متر مربع به شماره پلاک 4289 فرعی مفروز 
و مجزی شده از پلاک شماره 4 فرعی از سنگ اصلی69 واقع در گربه کوچه )نقاره چیان( بخش 24 گیلان محرز گردیده 
است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی ‌می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند ‌می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 
نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م الف1406
سید مجتبی قیوم‌زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

تاریخ ‌انتشار نوبت اول: 1403/8/1
تاریخ ‌انتشار نوبت دوم: 1403/8/15

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140360318003004885-1403/4/22 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم اشرف کریمی 
فرزند محمدرضا در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت 5570 متر مربع به شماره پلاک 35 فرعی مفروز و 
مجزی شده از پلاک شماره 1 و 3 فرعی از سنگ اصلی83 واقع در اتور سرا بخش 24 گیلان محرز گردیده است، لذا به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی ‌می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند ‌می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف1379
سید مجتبی قیوم‌زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

تاریخ ‌انتشار نوبت اول: 1403/8/1
تاریخ ‌انتشار نوبت دوم: 1403/8/15

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360318012003113 مورخ 1403/07/19 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مجتبی نیک نژاد احمدسرائی فرزند نقی 
شماره شناسنامه 353 صادره از فومن در ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 58/94متر مربع دارای کاربری مسکونی می‌باشد. به شماره پلاک 
ثبتی فرعی842 مجزی شده از پلاکهای شماره 103 و 104متصل به هم واقع در قریه احمدسرگوراب شفت سنگ اصلی24 بخش 21گیلان 
خریداری از مالکیت رسمی موسی جوانمرد بدابی)زارع صاحب نسق( محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی ‌می‌شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند ‌می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات 

ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف5036

نعمت ذوقی
‌رئیس ثبت اسناد و املاک شفت

تاریخ ‌انتشار نوبت اول: 1403/8/1
تاریخ ‌انتشار نوبت دوم: 1403/8/15

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140260318003010854-1402/11/18 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حمید عاطف 
محبوب فرزند محمدرسول در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر به مساحت 251/86 متر مربع به شماره پلاک 4277 
فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 4 فرعی از سنگ اصلی 69 واقع در قریه گربه کوچه )نقاره چیان( بخش 24 
گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی ‌می‌شود و در صورتی که اشخاصی 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند ‌می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی 
تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. م الف1398
سید مجتبی قیوم‌زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

تاریخ ‌انتشار نوبت اول: 1403/8/1
تاریخ ‌انتشار نوبت دوم: 1403/8/15

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360318012002542 مورخ 1403/06/29 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمد بهرامی فرزند مرحمت شماره 
شناسنامه 761 صادره از خلخال در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر با اعیان احداثی به مساحت 4000متر مربع دارای کاربری معبر و مسکونی و 
کشاورزی و زراعی - باغات میباشد. به شماره پلاک ثبتی فرعی1105 مجزی شده از پلاک شماره 531 واقع در قریه چماچاء شفت سنگ اصلی35 
بخش 21گیلان خریداری از مالکیت رسمی محمد حسین خدابخشی چماچائی)زارع صاحب نسق( محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی ‌می‌شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند ‌می‌توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات 

نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف5037

نعمت ذوقی
‌رئیس ثبت اسناد و املاک شفت

تاریخ ‌انتشار نوبت اول: 1403/8/1 
تاریخ ‌انتشار نوبت دوم: 1403/8/15

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140260318003010868-1402/11/18 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای بشیر عاطف 
محبوب فرزند ذکریا در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل مشجر به مساحت 285/72 متر مربع به شماره پلاک 4279 
فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 4 فرعی از سنگ اصلی69 واقع در گربه کوچه ) نقاره چیان( بخش 24 گیلان 
محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی ‌می‌شود و در صورتی که اشخاصی 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند ‌می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی 
تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. م الف1400
سید مجتبی قیوم‌زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

تاریخ ‌انتشار نوبت اول: 1403/8/1
تاریخ ‌انتشار نوبت دوم: 1403/8/15

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360318012002544 مورخ 1403/06/29 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمد بهرامی فرزند مرحمت شماره 
شناسنامه 761 صادره از خلخال در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یک باب خانه و محوطه به مساحت 3680/54متر مربع دارای کاربری 
معبر و مسکونی و کشاورزی و زراعی- باغات می‌باشد. به شماره پلاک ثبتی فرعی1106 مجزی شده از پلاک شماره 531 واقع در قریه چماچاء 
شفت سنگ اصلی 35 بخش 21 گیلان خریداری از مالکیت رسمی محمد ابراهیم قاسم نژاد چماچائی)زارع صاحب نسق( محرز گردیده است، لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی ‌می‌شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند ‌می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم 

دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف5039

نعمت ذوقی
‌رئیس ثبت اسناد و املاک شفت

تاریخ ‌انتشار نوبت اول: 1403/8/1
تاریخ ‌انتشار نوبت دوم: 1403/8/15


